00501002920025020059 pelo Grupo Auxiliar de Execução e Pesquisa Patrimonial – GAEPP. 3) 
Conforme pesquisas no site da Prefeitura Municipal de Praia Grande - SP, em 11/12/2025, consta 
débitos relativos à IPTU no valor de R$ 6.559,93. Avaliado em 21/06/2024 em R$ 550.000,00 
(quinhentos e cinquenta mil reais). Valor mínimo: R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil 
reais). Depositário: Jose Roberto Moreira da Cunha. 

LOTE 02: Nº PROCESSO: 0011226-42.2014.5.15.0010 – EXEQUENTE: ANTONIO JOSE 
CARLOS; EXECUTADO: RENATO PEIXOTO +01. Um TERRENO situado nesta cidade de Rio 
Claro – SP, na Avenida 27, lado par, esquina da Rua 16, lado ímpar, medindo 10,00 metros de

[...]

2) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura Municipal de 
Rio Claro – SP, em 25/06/2025, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 66,87 para a 
inscrição 03060630010001 e R$ 34,68 para a inscrição 03060630010002. Avaliado em 
03/09/2024 em R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais). Valor mínimo: R$ 315.000,00 
(trezentos e quinze mil reais). Depositário: Renato Peixoto.  

LOTE 03: Nº PROCESSO: 0011205-22.2021.5.15.0010 – EXEQUENTE: PAULO CESAR 
GARCIA; EXECUTADO: R & J COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E 
SEGURANCA LTDA +02.  UM TERRENO constituído do lote nº 29 da quadra 22 do loteamento

[...]

nº 0010522-22.2021.5.15.0010 pela Vara do Trabalho de Rio Claro – SP. 2) Conforme pesquisa 
realizada no site da Prefeitura Municipal de Santa Gertrudes – SP, em 11/04/2025, constam 
débitos relativos à IPTU no valor de R$ 816,35. Avaliado em 03/09/2024 em R$ 320.000,00 
(trezentos e vinte mil reais). Valor mínimo: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Depositário: 
Kellen Cristina Fiorio Mendes. 

LOTE 04: N° PROCESSO: 0013459-41.2016.5.15.0010 – EXEQUENTE: LEONARDO DA 
SILVA PEREIRA; EXECUTADO: IDMA CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA – EPP +03. Um 
lote de terreno, sem benfeitorias, sob n. 09 da quadra C, localizado à Rua Um, no loteamento

[...]

pela Vara do Trabalho de Rio Claro – SP. 2) Conforme pesquisa realizada no site da Prefeitura 
Municipal de Balbinos - SP, em 14/01/2026, constam débitos relativos à IPTU no valor de R$ 
1.273,64. Avaliado em 04/11/2020 em R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Valor mínimo: R$ 
21.000,00 (vinte e um mil reais). Depositário: IDMA Construções e Reformas LTDA – EPP.  

LOTE 05: Nº PROCESSO: 0010660-78.2023.5.15.0010 – EXEQUENTE: LUIZ OTHAVIO 
RUSSO; EXECUTADO: V. J DE AZEVEDO COMERCIO, MANUTENCAO E REPARACAO DE 
MAQUINAS INDUSTRIAIS EIRELI +02. Veículo Hyundai Elantra GLS, placa EWQ-3250, ano

[...]

REGISTRO DE PENHORA no processo nº 0010660-78.2023.5.15.0010 pela Vara do Trabalho 
de Rio Claro – SP. 3) Conforme pesquisa realizado no e’CRVsp-Detran-São Paulo em 30/10/2025 
constam débitos relativos a IPVA no valor de R$ 1.112,45 e débitos municipais no valor de R$ 
390,48. Avaliado em 22/05/2025 em R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). Valor mínimo: 
R$ 27.500,00. (vinte e sete mil e quinhentos reais). Bem localizado na Rua 3, 2885, Rio Claro – 
SP.  

O licitante de veículo automotor declara que foi advertido pelo Corretor Judicial que: Para a 
transferência do veículo arrematado, será necessário o cancelamento prévio de eventuais 
gravames que recaiam sobre o veículo.